

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 100

W B SRODĘ DNIA 15. GRUDNIA 1802.

Z Wiednia d. 8. Grudnia.

J. C. K. M. raczył najłaskawiej Pawła Zerdahelyi de Nittra Zerdahely, kawalera orderu S. Szczepana, węgierskiej sztalteryi konsyliarza i administratora godności obergespana Granerskiego kommitatu, z szczególniejszej swej łaski do stanu hrabiów wynieść; Jana Samogyi de Megyes przez wzgląd na jego szczególniejsze zasługi zaszczycić orderem S. Szczepana; Franciszka Karola Antoniego Gebhardta, doktora medycyny i chirurgii, akuszera i wysłużonego profesora w szkole głównej Freyberskiej w Brysgowii, przez wzgląd na jego 46 letnie wysługi w medycynie, a szczególniej przy woysku, jako też inne jego dobre przymioty, do stanu ślacheckiego z uwolnieniem od taksy wynieść, a batalionowego medyka w regimencie Ottochana, Jakoba Miloslich, za jego szczególniejszą gorliwość w leczeniu rannych wojowników, i dla zachęcenia innych, złotem medalem honorowem udarować.

Podług własno-ręcznego pisma J. C. K. Mci do prezesa nadworney kamery skarbowy Karola hrabiego Zichy pod d. 18 Listopada najłaskawiej napisanego, oddano J. C. K. M.

w Patryotycznym darze 100 ryn. w bankocetlach, i trzy obligacye stanów czeskich; jedna na 928 ryn. 14½ kr., 2ga na 484 ryn. 8¾ kr. a 3cia 228 ryn. 20 kr. za co J. C. K. M. swoje najłaskawsze ukontentowanie wyrazić raczył.

Podwyższoną płacę po 1 ryń. na pojedynczą stacyą od konia, raczył J. C. K. M. dla drogości w tym roku, jeszcze na 6 miesięcy pocztmistrzom w niższej Austrii przedłużyć.

Z Petersburga d. 16. Listopada.

Onegdayszey nocy umarł m. akademik Jan Bogumił Georgi, radca kolegi i kawaler orderu S. Anny w 72 roku życia swego. Był on wielki chemik, i znany uczonemu światu z swych podróży przez kraj rosyjski.

Radca kolegiálny Storch, nauczyciel WW. Xiężniczek i czytelnik Imperatorowy Matki, autor szacownego powszechniego opisu Petersburga i Rosyi, otrzymał od Imperatora Jmć order S. Anny drugiey klasy.

W okolicach Katarinenburgu tak wielka w tym roku susza panowała, że nawet studnie powysychały, a z powodu nadzwyczajnego ciepła powtórnie drzewa zakwitły.

W tym samym czasie, kiedy było trzę-

sienie ziemi w Moskwie , to jest d. 26 Października o godzinie 2 po południu , dało się także lekko uczuć w Petersburgu , mocniej zaś w Kiiowie. W ostatnim miejscu trwało 3 minuty, idąc od południo-zachodu. Kamienne mury były poruszone , osobliwie wieża cerkwi, której lekano się obalenia. Zegary iść przestały, a dzwony same przez się dzwoniły. Niebo przy tem było wypogodzone i zupełna panowała cisza. Barometr okazywał zwyczajny swoy stopień , a ciepłomierz Romura 16 stopień ciepła. Jest to trzecie trzęsienie ziemi , którego w Kiiowie od 12 lat doświadczone , to jest w roku 1790 , 1793 i 1802. Od roku 1730 do roku 1790 nie było żadnego ; w roku 1730 tak zaś było mocne , że kamienne mury po obalało.

Z Konstantynopola d. 27. Października.

Wczoray dało się tu czuć trzęsienie ziemi , które iednak nie wiele zrobiło szkody, bo tylko na przedmieściu Pera kilka domow lekko uszkodziło.

Angielski ambasador, lord Elgin, ożyczył naszemu ministeryum , że dla słabości swiego zdrowia upraszał swego dworu o odwołanie go. Uważają tu nieiaką oziębłość z strony Anglii, i wnoszą , że Anglicy nie tak prędko opuszczą Alexandryą. Mowią także , iż P. Stratton nie zostanie tu w takim zaszczytcie , w iakim zosławał wczasie odjazdu lorda Elgin na Archipelag.

Pruski poseł P. Knobelsdorf odwlokł był swoy odjazd do Berlina , ponieważ radca legacyi P. Darrest , który tu sprawowac będzie interesa , zachorował ; lecz teraz gdy przyszedł do zdrowia , zapewne poseł nie zadługo wyjedzie.

Z Szwabii d. 26. Listopada.

Do Szwabii przybyło dwóch helweckich kommissarzy dla zakupienia niemieckich praw i dochodow w Szwaycaryi będących. Po-

dług noty pośredniczących posłow na dniu 19 Listopada w Ratysbonie podaney, muszą być te dochody zamiaśc po 2½ po 5 od 100 obrachowane.

Podług autentycznego obrachunku nie znayduie się w Szwaycaryi więcey nad 6000 woyska francuzkiego.

Z Manheymu d. 26. Listopada.

D. 25. b. m. Margrabia Badeński kazał zaiąć wielkie woytołstwo Heidelberg.

Oddanie i zaięcie wposiadłość części Palatynatu reńskiego przeznaczone dla landgrafa Hessen-Darmstadzkiego zaszło d. 25 i 26 b. m. Kommissarzami wyznaczone ni do tego byli z strony elektora bawarskiego podkanclerzy baron Lamezan , a z strony landgrafa P. Günderrode. Xiążę następca Linange przybył tu wczoray.

Z Medyolanu d. 15. Listopada.

Dnia wczorayszego, nasz wiceprezydent odebrał w prywatney swoiey kaplicy przyścięgę wierności od Xlza Karola Oppizoni mianowanego arcybiskupa Bonoińskiego od pierwszego konsula i prezydenta Bonaparte. Rada stanu, ministrowie i rada wykonawcza znaydowali się na tym obrządku wczasie którego gwardya rządowa stała pod bronią. Rozpoczął się od mszy S. mianey przez plebana kaplicy wiceprezydenta. Po ukończeniu mszy sekretarz wezwał arcybiskupa do stawienia się przed wiceprezydentem obok którego stali ministrowie obrządkow i wewnętrzny. Arcybiskup wezwany stanął przed wiceprezydentem i położywszy prawą ręką na Ewangelii wykonał przyścięgę następującą: „ Ja Karol Franciszek Oppizoni arcybiskup Bonoiński przyścięgam przez święte imię Boga, i przyrzekam rządowi Rzpltey włoskiej, że zawsze przez cały przeciąg życia moiego będę pasterzem i obywatelem wiernym, starającym się o służbę Bożą i dobro Rzpltey, ile

to w moiej mocy będzie, że zachowywać będę ustawy, że słuchać nie będę żadney rady, zamiaru, lub przedsięwzięcia któreby wprost lub niewprost szkodliwemi były Rzpltey lub iey rządowi, i że gdy się dowiem orzeczy iakowey mogącey im szkodzić, natychmiast o tym rząd i ministrów do których należy, uwiadomię. „ Sekretarz zapisał protokół wykonania przyięgi, który arcybiskup, minister obrzadku i tenże sekretarz podpisali, poczem wiceprezydent w towarzyſtwie arcybiskupa i przytomnych władz Rzpltey udał się do sali audyencyonalney.

Minister wewnętrzny wydał pod dniem 5 s. m. rozrządzenie przez które ścieśnia wolność szczepienia ospy naturalney, które odtąd nie może bydź czynione bez pozwolenia prefekta departamentu. Prefekt wyznaczy mieysce, gdzie zaszczerpiony powinien będzie zoftawać aż do zupełnego wyzdrowienia, mieyscem zaś tym nie będzie mogło bydź ani miasto, ani miasteczko, ani wieś ludna. Z drugiey strony szczepienie ospy krowiey może się odbywać wszędzie i bez żadnego wyiątku.

Z Aszafenburga. d. 24. Listopada.

Oto jest patent wydany od naszego Elektora Jmć z powodu zaięcia miasta wolnego Rzeszy Wezlar i woytowstwa Aura:

My Karol z Bozej łuski Arcybi kup Moguncki, Arcykancierz i Elektor S. państwa Rzymskiego w Niemczach, biskup Wormaceński i Konstaneński &c. uwiadomiamy ninie szym piſmem. „ Gdy miasto Wezlar przez ostatni plan wynadgrodzeń podany przez mocarstw posredniczące nadzwyczajney deputacyi Rzeszy w Ratyzbonie zgromadzoney, i od tey przyięty, pomiędzy innemi posiadłościami dostało się nam i naszym następcom elektorom ze wszystkimi przyległościami i całą naywyższą zwierzchnością, postanowiliśmy

przez szacunek propozycyy mocarstw posredniczących zaiąć w posiadłość miasto to i iego przyległości, z ostrzeżeniem iednakowoż tego, co daley względem tego przedmiotu postanowią Cesarz i Rzesza stosownie do konfliktacyi polityczney i duchowney Rzeszy Rzymieckiey. Stosownie więc do tego wystaliśmy naszego pełnomocnika i konsyliarza dworu i Regencyi Mulzer z oddziałem woyska z rozkazem uwalonia magistratu miasta Rzeszy Wezlar opwach które nam nad tym miastem i iego przyległościami nadane zoftały, zaięcia go w posiadłość i ogłoszenia i po przybitania, gdzie należy ninieyszego patentu, tudzież użycia wszelkich potrzebnych środków dla zapewnienia tey posiadłości i praw naszych. Oświadczamy zarazem że z skrypulatną dokładnością dopełniać będziemy względem każdego obowiązkow, które na nas sprawiedliwość i oycowska pieczołowitość wkłada i że starać się będziemy z równą gorliwością o dobro powszechnie iak i prywatne każdego z równo czy ubogiego czy bogatego. Dla lepszey zaś wiary ninieyszey patent własną podpisaliśmy ręką i pieczęć elektorską naszey kancelaryi dworskiey przyłożyć kazaliśmy. Dan w Aszaffenburgu dnia 23 Listopada 1802.

Podpisano Karol Elektor.

(Petent względem zaięcia woytowstwa Aura jest w tey samey osnowie z niektórymi tylko potrzebnymi odmianami.)

Z Paryża d. 24. Listopada.

Lord Whithworth znalazłszy za szczerpłe dotychczasowe mieszkanię, szuka teraz innego, co dowodzi, że tu nieco dłużej zabawi.

Wczoray wieczorem instytut narodowy obrat P. Focha członkiem wydziału moralnego i politycznego. Jego współpodanemi byli Herder, Gaetano i Maryni, a P. Pallas do wy-

działu fizycznego i matematycznego; współubiegaczami jego byli: Kawendysz i Wolta. Kandydaci do klasy literatury i pięknych sztuk są Cesarotti, Horne Tooke, i Kaldery.

P. Adelskold paż Króla szwedzkiego nie szczęściem utopił się w sobotę w Sektwanie; nazajutrz go dopiero, znaleziono i na cmentarzu w Monmartre pochowano.

Popis wojskowy idzie tu nader żywo; wybrańi losem mają się w przeciągu 8 dni stawić przy swoich chorągwiach. Słychać że wielu popisowych na St. Domingo popłynie.

Pierwszy konsul przyjął z ukontentowaniem generała brygady, Piotra Devaux, który z St. Domingo przybył. Winszował mu szczęśliwej odwagi, jaką w bitwach pod Algiezyras i na St. Domingo okazał.

Ob. Denou autor dzieła "Podróż po Egipcie" został mianowany jeneralnym zawiadowcą muzeum kunsztów.

Szef brygady Ludwik Bonaparte wiejeżdza w krotce do Włoch dla poratowania swego zdrowia przez łagodną klima tego kraju.

Lordostwo Chomondeley przybyli do Paryża

Deputowani 6 departamentow 27ey dywizyi wojskowej (Piemontu) podziękowali pierwszemu konsulowi za wcielenie tego kraju z mill. mieszkańcow liczącego do Francyi, który za przedmurze iey służyć będzie. Do Pani Bonapartowy mieli ciż deputowani przemowę.

Do Kadyxu przybyła z Montewideo fregata z gotowemni pieniędzmi.

Admirał hiszpański Grawina, który królewicza neapolitańskiego z iego małżonką do Neapolu odprowadzał, został udarowany bogato. Królestwo Etrusczy mają przez czas nieiaki w Madrycie zająć.

Dzisiejszy Publicysta wyraża: "Kawa-

ler Peyron minister szwedzki przy cyrkule niższej Saxonii, z zadziwieniem wyczytał, że autor książki pod tytułem *Crimes des Cabinets*, czyli obraz planu i nieprzyjaznych czynow przedsięwziętych od różnych europejskich mocarstw we celu rozszarpania Francyi, które dzieło w r. 1801 z angielskiego z dzieł L. Goldsmita przełożone zostało, na kar: 62 użył imienia jego dla upoważnienia swoich doniesień. Wspomniany minister oświadcza, że nigdy autora nie znał, ani iwer zwykł mowić o tem, czego nie wie lub co względem niego iest obojętnem, a to tem bardziey z człowiekiem nieznanym, którego by w jakim posiadzeniu przypadkiem napotkał.

D. 26. Listopada.

W Monitorze czytany: — „Woyska nasze d. 14. Wszeźnia obięty Martynikę. Korweta Latorsz, która tę wiadomość przywiozła. odplynęła z tey wyspy ostatnich dni Września i w drodze napotkała wiele kupieckich francuzkich okrętow tam płynących lub już powracających. Marsyliia nawięcey okrętow wysłała do Martyniki. S. Łucya już także pod panowanie rzpltey powróciła. Gwardya narodowa na Martynice składa się z 2900 ludzi, którzy wszyscy dobrze są urzędzeni i uzbroieni. Z Kuennny na d. 12. Października odplynął wojenny okręt, który tu naysymślniejsze wiadomości przywiozł. Wszyscy tam urzędnicy byli nayslepiej płatni i osada podług nowych zasad urządzona.

Jeneralny zawiadowca Willaret wydał do mieszkańcow Martyniki i S. Łucyi następującą odezwę:

Francuzi! Woyna i niezgoda oddzieliła was od oycyzny, a pokoy wam ją przywraca. Rząd francuzki utrzymuje wszystkie starożytne ustawy, pod któremi szczęśliwi byliście, zatwierdza religią oycow waszych,

zabezpiecza własność i niewolnictwo składając część osadowej własności. Rzplta francuzka zwyciężywszy i pokojem udarowałwszy świat cały, chce szczęścia i spokoyności ludow, gnębi wszystkie partye i zawiści, a na zwycięztwach armioiw wznosi ołtarze i opowiada iedność. Biada temu któryby chciał towarzyski porządek w osadach zamieszać i niepokoie wzniecać. Miecz sprawiedliwości dosięgnie go i ukarze w krótcie; ale precz od was takie myśli, któreby was zbrodniarzami uczynić mogły! Niechaj cała troskliwość wasza dąży ku uszczęśliwieniu osady przez najszybsze i naysprawiedliwsze urządzenie. Oby serca wasze stały się znowu francuzkami! Dziesięć lat pełnych sławy zniszczyły rewocyyne kłeski. Dzień 18. briumera i amieński pokoy ustaliły los i wielkość Francyi. Bohater który nią rządzi i uszczęśliwia, przywróci także handel i szczęście osad, a zadumiona potomność wahając się między politykiem i bohaterem, ogłosi go pewnie za *Naywiększego z Ludzi*.

Podpisano: *Willaret*.

List kontraadmirala Willenewa dowodzący sił morskich przy Kaiennie i wyspach pod wiatrem do ministra marynarki. Dan na okręcie liniowym Zepmappe na przedporciu Fort de France d. 22. Września.

Po opuszczeniu Brestu na d. 1. Sierpnia przybyliśmy tu d. 12. Września. Bandera rzpltey już na wszystkich miejscach powiewa, a armaty angielskie witały ją na morzu i lądzie, na co zawsze wzajemnością odpowiadaliśmy. Znaleźliśmy w tuteyszym porcie 24 francuzkich kupieckich okrętow, które z żywnością i płodami francuzkami przyładowały, co tak dalece tych towarow cenę zmniejszyło, iż ona równie jest kupcom iak i osadnikom korzystną. Choroby nieco tu spustoszenia zrobiły; już iednak ustają, i wszystko

spodziewać się każe, że około środka Października już ich i śladu nie będzie. Umarło mi tylko 5 ludzi, a 24 mam w szpitalach. Udam się na stanowiska Trois islets, i podług danego mi zlecenia zrobię plan, i prześlę dokładniejsze o nich wiadomości. Ponieważ ieneralny zawiadowca chciał rządcow wysp angielskich o swoim przybyciu uwiadomić, i z niemi związki gościnnosci i dobrego sąsiedztwa pozawierać, które dawniey panowały, wysłałem więc w tym celu fregatę Incorruptible do Dominiki i Antygoi, gdzie ma po drodze twoje depesze Ob. Ministrze ieneralnemu zawiadowcy oddadź. Oczekuję co chwila wiadomości z tey osady i raportu o naszey sile i interesach żeglugi, o com naszego komendanta w tamecznem stanowisku prosię. Pozdrowienie &c.

Podpisano. *Willanew*.

Listy z Hiszpanii donoszą, że nowy ambassador francuzki jenerał Beurnowill przybył do Barcellona y i listy zaufalne Królowi oddał. Mowią, że ma nader ważne zlecenia, a między innemi zawarcie handlowego traktatu z Hiszpanią.

Wiktor Hugues donosi z Kaienny, że przywóz towarow do Guiany mniej niż 1 ½ mill. a wywóz więcey niż 3 mill. frankow wynosi.

Ob. Szymelpennik już stąd do Londynu wyjechał.

Z Hagi d. 30. Listopada.

Otrzymaliśmy tu znowu załogę francuzką. Niektórzy zagraniczni ministrowie, a szczególniey angielski, mają przeciwko temu przełożenia uczynić. Jenerał Montryszard, który w Hadze swoją główną kwaterę mieć będzie, przybył tu niedawno.

Na miejsce ob. Buysa, który jest chorobą złożony, został mianowany ambassadorem naszym do Petersburga ob. Hogendorp.

Z Londynu d. 23. Listopada.

Dnia dzisiejszego o godzinie 2 po południu w pośród okrzyków radosnych liczo zebranego ludu pomimo niepogody, przybył Król do izby wyższej i następującą mową parlament otworzył:

Milordowie i Szlachta! Jest dla mnie rzeczą nader przyjemną, że mam nową sposobność po zastanowieniu się nad myślami kochanego moiego ludu, zasięgnąć od was rady i pomocy. Stan wewnętrzny kraju odpowiedział najgorętszym życzeniom moim. Doznaliśmy dobroci opatrzności nad nami Bóstwa w bogatych tegorocznych żniwach. Stan naszych rękodzielni, handlu i dochodów jest bardziej niż kiedy kwitnący, a wierność i przywiązanie ku mej osobie i rządowi okazane, dają najwyraźniejszy dowód sprawiedliwych uczuciów, które pod opieką naszej szczęśliwej konstytucyi liczne błogostawieństwa wzbudzają.

W negocyacyach z obcemi mocarstwami powodowała mnie jedynie skłonność do pokoju; tymczasem nie mogłem spuszczać z uwagi tego ustalonego i mądrego systematu polityki, który interesy państw innych z moimi łączy, i z tego względu nie mogę być obojętnym na istotne odmiany ich położenia i mocy. Postępowaniem moim kierować zawsze będzie uwaga na dzisiejszy stan Europy, i wzrastająca coraz bardziej pieczołowitość o dobro ludu moiego. Jestem pewny, że w tej mierze zgodzicie się ze mną, iż obowiązkiem jest naszym, przedsięwziąć kroki bezpieczeństwa, któreby najstosowniejszemi były do zabezpieczenia ludowi mojemu błogostawieństwem pokoju.

Mości Panowie izby niższej! Zlecitem przełożyć wam stan dochodów i wydatków na rok przyszły. Spuszczam się na waszą gorliwość, szczudrobliwosć i troskliwość o

rozne publiczney służby odnogi, przyczem napetnia mię radosna nadzieja, że się to bez znacznych kosztów ludu moiego stać może.

Milordowie i Szlachta! Z największym ukontentowaniem widzę pomnażające się coraz bardziej korzyści wynikające z tych ważnych kroków, przez które interesy W. Brytanii i Irlandyi połączone i źródła ich ustaleni zostały. Ulepszenie i rozszerzenie tych korzyści będzie przedmiotem waszej niezmordowanej uwagi i gorliwości. Handel poddanych moich, tak istotnie do utrzymania publicznego kredytu i naszej siły morskiej potrzebny, ściągnie, iak się spodziewam, waszą największą uwagę, i nie będziecie oszczędzać pomocy waszej ku wsparciu i ułatwieniu spraw handlowych we wszystkich częściach moich poiednoczonych królestw, bo to od zabezpieczenia i pomnożenia publicznych dochodów jest nieoddzielnem. Honor narodu utrzymać, iego przemysł zachęcać i ożywiać, iego źródła ulepszać, i prawe zasady konstytucyi w kościele i państwie utwierdzać, oto są wielkie i przewodnicze obowiązki, dla których wypełnienia ta zwołaniemi jesteście. W uskutecznianiu zaś onych możecie być pewnymi moiego szczerzego wsparcia, zwłaszcza gdy życzeniem jest moim utrzymać między mną i parlamentem moim najsłabszą zgodę i ufność, równie iak ustalic i zabezpieczyć dobro wiernych moich poddanych, których interes i szczęście zawsze za nieoddzielne od moiego sądziłem i sądzę.,

Widąc z tej mowy ziąką uwagą nasz rząd zapatruje się na wszystkie odmiany i zdarzenia w Europie, i iak podług tego swoje kieruje kroki. Lord Lowitt wniósł w izbie wyższej, a P. Trench, w izbie niższej akt podziękowania Królowi. Lord Nelson popierał wniosek lorda Lowirra.

Król Jmc o godzinie 3 w pośród rado

nych okrzyków ludu powrócił do pałacu, mi-
 ło spoglądając z powozu na te okazy radości
 widzów.

Spisek kilku nieukontentowanych z naj-
 niższej klasy ludu przytłumiony przez uwię-
 zienie ich herszta półkownika Desparda zatra-
 dnia dotąd naszej publiczności uwagę. Oto
 są niektóre szczegóły tego zdarzenia. Herszt
 spiskowych półkownik Despard był dawniej
 oficerem w Indyach zachodnich. Został po-
 tem członkiem znanego korespondującego to-
 warzystwa, po którego rozproszeniu siedział
 2 lata w więzieniu jako więzień stanu. Karol
 Pendle wprzód majster a potem czeladnik
 szewski, żyjący w City, jest także aresztowa-
 ny jako przyjaciel Desparda. Był on dawniej
 czynnym członkiem towarzystwa korespon-
 dującego i miał związki z znanym Binnsem
 głównym mówcą tegoż towarzystwa. Sie-
 dział 2 lata w więzieniu, a wypuszczony u-
 żył swojej wolności na podniecenie rozru-
 chów. — Pytania inkwizycyjne: Czyliby się z
 żołnierzami do Windsoru nieudawał, czyby
 nie miał politycznych przyjaciół i t. d. okazują,
 że go mają za nader niebezpiecznego. Dono-
 szącą jest jeden z rozpuszczonych żołnierzy od
 gwardyi pieszej. Nieciaki także Broughton
 cieśla był sekretarzem towarzystwa. Z tak
 niskiego stanu dowodzców można sądzić o ca-
 łem towarzystwie. — Cele n spiskowych było
 przemówić gwardyi i inne woyska, niemy-
 ślano jednak o zabiciu Króla. Zdać się ra-
 czej, że im się o rewolucyi marzyło, iako
 dowodzi następująca rota przysięgi, którą w
 kieszeni Brugtona znaleziono. — "Konstytucya,
 niepodległość W. Brytanii i Irlandyi, równość
 wszelkich praw obywatelskich. " Ja NN.
 przysięgam wszystkimi siłami starać się o do-
 pięcie wyżey wspomnianego celu: ani boiaźń,
 ani groźba, ani też kara nie wymogą na mnie,
 abym miał zrzec się tych praw i przywile-

ów, które Tworca z litości wszystkim lu-
 dziom nadał. Rownie żadna moc nie wy-
 może na mnie abym miał komu to wyia-
 wić. „ Potem następuje przysiężne zapewnie-
 nie, że członki wspierać będą familie poleg-
 łych za tę sprawę. U Karola Pendla znale-
 ziono wiele kart z napisem: *London Corre-
 sponding Society United For Parliamentary
 Reform.* Na prywatnych posiedzeniach mówią
 o jednym bywszym podpółkowniku gwardyi
 iako członku tegoż spisku, co iednak wiary
 nie znajduje. Miedzy innymi pytaniami in-
 kwizycyi, było czyli znany mówca ludu
 Franc: Burdett nie wiedział o tym spisku — W
 piątek, sobotę i poniedziałek tajna rada trud-
 niła się wyprowadzaniem inkwizycyi z spi-
 skowych, o czem niektóre przytoczomy szcze-
 góły. W piątek rano przyprowadzono półko-
 wnika Desparda do kancelaryi lorda Pelhama,
 o godzinie 2 był przywołany, i zadano mu
 kilka pytań, poczem do Newgatu był odesła-
 ny, gdzie aż do ukończenia processu zostanie.
 Szczęściu żołnierzy, z których 3 było na straży
 w Towerze, a 3 w James Park, schwytano i
 na inkwizycye wzięto. O 11 przybył urzę-
 dnik policyyny z Krolew Pendlem, który na
 pytanie, czyliby się nie łączył z żołnierzami
 w Winsorze, odpowiedział, że 2 razy tylko
 od czasu wypuszczenia odwiedził politycznych
 znaiomych. Potem ciągniono inkwizycye z
 Jana Francis i Brugtona, wreszcie wszystkich
 mocno okutych do więzienia odesłano. W
 sobotę ciągniono inkwizycye z prostego żoł-
 nierza, którego w szynkowni Oakley znale-
 ziono. Składał on się, że go tam koledzy
 zaprowadzili, że wcale nie wie coby to za to-
 warzystwo było, że go sądził bydź wolną
 schadzka, na której każdy mógł się znajdo-
 wać, i że tam pijąc piwo i gorzałkę za swo-
 ie pieniądze nic nieprzyzwoitego nie słyszał.
 Tego wypuszczono, innych iednak żołnierzy

do więzień odesłano. Weyrzano potem w papiery przy więźniach zabrane, gdzie były buntownicze zdrowia &c. treść ich jednak niewiadoma. W poniedziałek znowu ciągniono inkwizycyę, po których malarz Lawson został uwolniony. Meadow żołnierz od gwardyi, który iak deputowany spiskowych w Windsorze był pochwycony, został po długiej inkwizycyi do więzienia odesłany. We czwartek znowu ciągniono inkwizycyę z iednego więźnia, poczem go już nieodesłano do więzienia, ale posłańcowi stanu pod straż oddano. Mowią, że musiał iaką tajemnicę wyiawić. Czterech żołnierzy, pochwyconych w szynkowni wypuszczono. Jeden trzewiarz z Windsoru przyprowadzony, został odesłany do więzienia. — Liczba więźniów wynosi, do 50. Nasze dzienniki mówią, że liczba spiskowych tak była wielka, iż na dywizyę i subdywizyę podzieleni byli, że miewali tajemne schadzki, o których czasie zma godzinami wprzod oznajmiono, że w Borugu było ich 8 dywizyę, że po rękodzielnich mieli stronników, i z tego względu powysyłano tam urzędników policyi, że spiskowi mieli nadzieie w obcych mocarstwach, i że żołnierzom obiecano po 3 szyl. i 6 pensow na dzień dożywotniej pensyi. Słychać, że hersztowie nie za zbrodnią obrażonego maiestatu, ale za uwiedzenie żołnierzy iako kryminaliści będą karani. — Xę Jork był także na tych inkwizycyach. W krolewskiej mowie nie widac wzmianki o tym spisku.

Nasze Dzienniki mówią, że Parma i Placencya będą składać 2 departamenta Rzepltey francuzkiej.

Postyilionowie wożący lorda Witworta we Francyi, byli we trzech kolorowe wstęgi postroieni, a rybaczki w St. Denis bukiety ofiarowały. — P. Choiseul już jest uwolniony. Minister amerykański King powraca do oycyzny.

Siedm okrętow przewozowych z wojskiem z Egiptu rozbito się na morzu czerwonym, ludzi iednak wyratowano. Jenerał Sztuart objął kommandę w Alexandryi po lordzie Kawanie.

Z Bombaiu donoszą, że w okolicach kasbińskich w Persyi bunt wybuchnął, i że wojska rofsyyskie na granicach się zgromadziły.

Do Korku przybyła fregata o 24 armattech dla werbowania maytkow irlandzkich.

W Kingstonie na Jamaice było d. 18 Września trzęsienie ziemi. Tomasz Peyne przybył do nowego Jorku. Wywiezionych z Gwadelupy Murzynow odesłano do Luizyany, dokąd już wielu officyerow francuzkich przybyło.

Dwoch Francuzow bez paszportow świeżo schwytanych, na rozkaz lorda Pelhama wypuszczono.

Gazety nowojorskie donoszą, że obieralnicy prowincyi Landa wydali uchwałę czerniącą P. Jeffersona.

Gdy z Najwyższego Monarchicznego rozkazu postanowiony został śpętel na wszystkie krajowe i zagraniczne gazety i dzienniki od Nowego Roku 1803, Redaktor przeto Gazety Krakowskiej przymuszony jest z tego powodu podnieść cokolwiek cenę Gazety Krakowskiej. I iak półroczna prenumerata tej gazety od Nowego Roku 1803 kosztować będzie bez poczty Zł. Pol. 27. z pocztą Zł. Pol. 36. Będzie ona tak iak dotąd wychodzić w niedziele i środy, tylko zamiast przed południem, dopiero popołudniu po wysięplowaniu wydawana będzie. Redaktor nieprzestanie iak dotąd służyć Publicznosci iak tylko można interesującymi iak ciekawościami, uprasza tylko aby życzący sobie nadal trzymać tę Gazetę raczyli się wcześniej zgłaszać.

GAZETY KRAKOWSKIE

W ŚRODĘ DNIA 15 GRUDNIA 1802.

Dalszy ciąg Patentu względem stempla.

18. Dominikalni officy liści ekonomiczni którzy podług swego charakteru jeszcze nie mają innej klasy stempłowej dla siebie wyznaczony.

Tak też dokumenta niżej wyrażone pod też klasę stempłową podpadają.

19. Listy na mieyskie, czyli dokumenta na udzielone mieyskie prawo po miastach monarchicznych oprócz głównego miasta prowincyi.

20. Listy obieralac dla tychże miast.

21. Dekreta zdatości do obrania na urzędy konsyliarza magistratualnego, prezydenta albo wiceprezydenta oprócz rezydencyonalnego i miasta głównego jakiej prowincyi.

Szosta klasa po iednemu ryńskiomu.

Jest przeznaczona dla dokumentów mających się podług wartości pieniężney klasyfikować na sumnę przeszło 750 ryń. do 1000. Tudzież dla dokumentów z więcej arkuszy składających się, których arkusz pierwszy stemplu ryń. 10 potrzebuie.

Względnie na osobisty charakter jest wymierzona klasa ta dla następujących osób.

1. Wszyscy przełożeni jakiego urzędu, którzy noszą tytuł oberofficyalisty, dyrektora, inspektora, lub administratora, czyli to ci zostają w służbie monarchicznej publiczney, lub w służbie prywatney, pod któremi także oberofficyaliści gospodarstwem fabryką lub innym interesem pod imieniem administratorow, kommillarzy &c. dyrygujący, rozumieją się.

2. Sekretarze,

3. Expedytorowie,

4. Registratorowie,

5. Taxatorowie,

6. Podskarbiowie,

7. Główni kaslyerowie,

8. Buchalteryi przełożeni uinstacy nadwornych.

9. Magistraty i onychże prezydenci albo przełożeni i współczłonki obcady w mieście głównym każdej prowincyi.

10. Mieszczanie po miastach głównych każdej prowincyi.

11. Pocztmistrze.

12. Przyśięgli faktórowie aktualni giełdowych towarow.

13. Listy na prawo majsterstwa po miastach monarchicznych oprócz miasta głównego jakiej prowincyi.

14. Wyroki rewizoryalne.

15. Zdania wszechnicy w rzeczach prawnych.

Nakoniec do klasy tej wyznaczają się następujące dokumenta:

16. Spuszczenia z małoletności (venia aetatis) dla osób tych wszystkich, dla których podług onychże osobistego charakteru wyższa klasa stemplu wyznaczona nie jest.

17. Dekreta obieralności na urząd konsyliarza magistratualnego, prezydenta lub wiceprezydenta w mieście głównym jakiej prowincyi, lub w mieście rezydencyonalnym.

Siodma klasa na 2 ryńskie.

Dla dokumentow, które się klasyfikować mają podług pieniężney wartości w summie przeszło 1000 do 2000 ryń.

Tudzież dla dokumentow z więcej arkuszy składających się, których arkusz pier-

wszy stemplem 20 ryń. opatrzone być musi. Względnie na charakter osobisty klasa ta jest wyznaczona dla osób niżej wymienionych.

1. Szlachta, której kraiove lub zagraniczne szlachectwo przynależy.

2. Doktorowie, to jest ci, co dostąpili godności doktorskiej.

3. Fabryki właściciele.

4. Intrat lub dóbr arendowni possessorowie.

5. Hurtownicy, bankierowie i składownicy.

6. Agenci nadworni, i Notaryusze publiczni.

7. C. K. aktualni konsyliarze przy politycznych i sądowych instancjach po prowincjach.

8. Tytularni nadworni i inni konsyliarze w publicznej i prywatnej służbie.

9. Sztabowi oficerowie.

Tak też następujące dokumenta są do tej klasy wyznaczone.

10. Expedycje wychodzące od nadwornych instancji względem monarchicznego łask nadania do subordynowanych lub innych instancji nadwornych.

11. Dekreta, któremi instancja nadworna takowe monarchiczne łask nadanie stronie sama przez się oznajmia.

12. Listy mieyskie, czyli dokumenta na prawo mieyskie w głównym mieście iakiej prowincyi nadane.

13. Konsensa do pobrania się żydów w powszechności.

14. Dyplomata na godność doktorską.

15. Zaświadczenia wszechnicy na dostąpieniu doktoratu.

16. Listy na prawo miasterstwa w głównym mieście iakiej prowincyi.

17. Pozwolenia na sprzedaż dla Trafikan-tów monarchicznych dochodów (drobno przedaźnikow albo minucierow.)

18. Listy obieralne w mieście głównym iakiej prowincyi.

Osmą klasą na cztery ryńskie.

Jest przeznaczona dla dokumentow, które muszą być klasyfikowane podług wartości pieniężnej w summie przeszło 2000 ryń. do 4000 ryń.

Tudzież dla dokumentow z wiecy arkuszy składających się, których arkusz pierwszy stemplem ryń. 40 opatrzone być musi.

Względnie na charakter osobisty klasa ta niżej wymienionym osobom należy.

1. Ci, którzy ziemskie dobra prawem własności posiadają.

2. Arcy - Kapłani.

3. Duchowieństwo prerogatywami stanow krajowych zaszczycone.

4. C. K. Jeneatowie.

5. Aktualni C. K. konsyliarze nadworni.

6. Proboszczowie.

7. Stan rycerski w powszechności.

8. Superintendenci religii niekatolickich.

9. Superintendenci fundacyow.

Tudzież dla dokumentow następujących, 10. Dyplomata względem wyniesienia na stan szlachecki.

11. Mianowanie kapitularnych, arcykapłanow, i duchowieństwa prerogatywami stanow krajowych zaszczyconego.

12. Expedycje, które z używania praw maiestacyjnych pod własnym podpisem ręki monarchicznej, albo pod wielką monarchiczną pieczęcią do jedney z osob wymienionych wychodzą.

13. Uchwały instancji nadwornej immediate w rzeczach łaski, jeżeli wartość albo summa na rzecz strony przez to spadająca, podług której stempel klasyfikowany być by miał, oznaczona być nie może.

14. Przywileja fabryk lub handlu.

15. Legitymacye handlowe dla kupcow po miastach protekcyjnalnych i poddańczych iako i po miasteczkach.

16. Nadania inkolatu albo indygenatu w stanie szlacheckim.

17. Listy lenne i indulta lenne dla stanu szlacheckiego.

18. Listy obieralne dla stron, dla których osma klasa jest wyznaczona.

Dziewiątą klasą na 7 ryńskich.

Należy dla dokumentow, które się klasyfikują podług wartości pieniężnej w summie przeszło 4000 do 7000 ryń.

Tudzież dla dokumentow z wiecy arkuszy składających się, których arkusz pierwszy wymaga stempla 80 ryń.

Względnie na charakter osobisty klasa ta przepisuje się dla niżej wyrażonych osób.

1. Opaci infułaci.

2. Prałaci. Nawet w tedy, gdyby do stanow iakiej dziedziczno - krajowej prowincyi nienależeli.

3. Tajni konsyliarze.

4. C. K. stanu i konferencyi konsyliarze. Tudzież dla dokumentow następujących:

5. Dyplomata względem wyniesienia na stan rycerski.

6. Expedycye, które pod własnym ręką monarchiczną podpisem, albo pod wielką monarchiczną pieczęcią od instancyi nadwornej dla jedney z osob pomienionych wychodzą.

7. Legitymacye handlowe dla kupców po miastach monarchicznych oprócz miasta głównego jakiej prowincyi.

8. Nadania inkolatu albo indygenatu dla stanu rycerskiego.

9. Listy lenne i lenne indulta dla stanu przerzeczonego.

10. Licencye sprzedaży dla subferlegerów i postawionych składowników dochodów monarchicznych.

11. Przywileje na pewne lata od Monarchy dawane.

12. Listy obieralne służące osobom do dziewiątej klasy przeznaczonym.

13. Paszporta na wywóz towarów bez względu na to, czyli takowe od instancyi nadwornej, lub od innej zwierzchności krajowej dawane będą.

Dziesiąta Klasa na 10. Rynskich.

Jest wyznaczona dla dokumentów klasyfikowanych podług wartości pieniężnej na summe przeszło 7000 do 10,000 ryń.

Tudzież dla dokumentów z więcej arkuszy składających się, których arkusz pierwszy stempla 100 ryń. wymaga.

Względnie na charakter osobisty przepisuje się klasa ta dla osob następujących.

1. Biskupi.

2. Hrabie i baronowie. Tak też wtedy chociażby do stanów jakiej dziedziczno-krajowej prowincyi należeli.

Tudzież dla dokumentów następujących.

3. Pozwolenie żydowskiej szkoły (synagogi.)

4. Dyplomata względem wyniesienia do stanu barona.

5. Expedycye w powszechności, które pod własnym monarchiczną ręką podpisem, albo pod wielką monarchiczną pieczęcią z strony instancyi nadwornej do jedney z osob wyżej wyrażonych wychodzą.

6. Świadectwa legitymacyi handlowej

dla kupców i handlujących po miastach głównych jakiej prowincyi.

7. Nadania inkolatu lub indygenatu w stanie baronowskim.

8. Przywileje wyłączne doczesne (privilegia privata.)

9. Przywileja na poczt odziedziczenie.

10. Licencye sprzedaży dla głównych albo dystryktowych składowników monarchicznych dochodów.

11. Paszporta na wprowadzenie towarów bez względu czyli takowe od instancyi nadwornej, lub od innej zwierzchności krajowej dawane będą.

Jedenasta Klasa na 20. ryń.

Tycy się tych dokumentów, które się klasyfikują podług wartości pieniężnej w summie przeszło 10,000 do 20,000 ryń.

(Reszta potem.)

CENA ZBOŻ

Na targu w Krakowie d. 14. Grudnia 1802.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol.	32	do	41.
- Żyta	- - -	- - -	26	-	29.
- Jęczmienia	- - -	- - -	18	-	22.
- Owsa	- - -	- - -	13	-	15.
- Groch	- - -	- - -	26	-	30.
- Kaszy jaglanej	- - -	- - -	44	-	50.

W Wiedniu d. 4. Grudnia.

Meca wynosząca 15 nalszych garcy:

- Pszenicy	- - -	zł. pol.	20	do	28.
- Żyta	- - -	- - -	19	-	23.
- Jęczmienia	- - -	- - -	17	-	19.
- Owsa	- - -	- - -	12	-	15.

W Brynie d. 3. Grudnia.

Meca Pszenicy

- - -	zł. pol.	22	do	24.
- Żyta	- - -	17	-	19.
- Jęczmienia	- - -	13	-	15.
- Owsa	- - -	9	-	11.
- Prosa	- - -	20	-	22.

W Gdańsku d. 27. Listopada.

Szefel czyli pół korca nalszego w monecie pruskiej:

- Pszenica	- - -	zł. pol.	12	do	15½.
- Żyto	- - -	- - -	10	-	11½.
- Jęczmień	- - -	- - -	5½	-	8.
- Owies	- - -	- - -	4	-	5½.

DONIESIENIA.

C. K. Sady Szlacheckie Lube'skie Galicyi Zachodniej oznajmia tym Edyktem Pana Xaweremu, Klemensowi i Janowi Branickim; Michałowi i Alexandrze Ogiliskim małżonkom; Michałowi Przezdzielskiemu; Dominikowi, Kazimierzowi, Antoniemu, Jackowi, Marcjowi Pieniżkom i Maryannie z Jezierskich Pieniżkowy; Woyciechowi, Wiktorji, Jerzemu i Stanisławowi Warzyckim; Stanisławowi, Onufremu, Kajetanowi, Alexandrowi, Kazimierzowi, Ignacemu, Jozefowi i Maryannie z Czernow; Ursuli z Wielopolskich; Karolinie

Tarnickich; Kaletanowi i Annie z Kołaczkowskich Szembekom, sukcesorom niegdy Józefa Kalinowskiego; Ignacemu, Adamowi, Janowi, Józefowi, sukcesorom niegdy Ludwika Kalinowskiego; Sewerynowi, Justynie, Franciszkowi, Klarze, Paulinie, Tekli, Elżbiecie sukcesorom niegdy Marcina Kalinowskiego; Alexandrowi, Jadwidze z Błońskich Kalinowskim, sukcesorom Alexandra Macieja Borzęckiego; Piotrowi, Maryannie, Ludwice, Honoracie Borzęckim, sukcesorom Franciszka Borzęckiego z Maryanny z Pocielów córki; Emerencyannie z Warszyczych najprzód Ludwiką Pocielą, potem zaś Józefa Montmorans żonie; Adamowi i Walentemu Mecińskim; Ewie z Mecińskich Hr. Małachowskiego małżonce; Józefowi, Woyciechowi, Katarzynie i Konstancyi z Mecińskich sukcesorom Michała i Anny Warszyczych; Stanisławowi, Józefowi, Teresie i Barbarze oraz Kazimierzowi Warszyczym; Domicelli Wierzbowski najprzód Kazimierza a potem Michała Warszyczego małżonce; Stanisławowi Warszyczym; Jerzemu Warszyczym, Emerencyannie Warzycki; Annie Warszyczy; Szymonowi i Bonawenturze Tartom; Ewie z Tartów Pana Dębowskiego małżonce; Konstancyi Pana Gawrońskiego; Katarzynie Pana Józefa Tarczyckiego; Salomei Pana Antoniego Bobrownickiego, Zuzannie Kostantego Gostkowskiego i Angeli Józefa Gołuchowskiego małżonkom z Jordanów sukcesorom po głowie Barbary Warszyczy; Teresie Jordanowy, Józefowi i Rozalii z Korkowskim Jordanom; Wincentemu i Annie Jordanom, Antoniemu i Katarzynie Jordanom; Kazimierzowi, Janowi, Rogadyanowi, Hermolaowi, Felicjanowi, Magdalenie, Annie z Zielińskich; Janowi, Maryannie, Katarzynie, Franciszkowi i Mikołajowi Jordanom; Kazimierzowi Wężykowi Rudzkiemu, Jerzemu, Jakobowi, Albino- wi, Franciszkowi i Maryannie z Morskich; Ignacemu, Samuelowi Magdalenie, Joannie, Zuzannie, Zofii i Maryannie z Pietruskich Rudzki, tak też sukcesorom z Jadwigi z Wężyków najprzód Trembiński a potem Nestorowiczowy; Stefanowi i Kazimierzowi Nestorowiczom; iż Panowie Józef i Maksymilian Hrabowie Odrowąż Siedlnicy bracia do tutejszych Krolew- skich Sądów na przeciw nim żalobę względem przywroczenia terminu do założenia appellacyi przeciw dekretowi zjazdowemu na gruncie dobr Konstancyinowa dnia 14 Lutego 1780 wy- sztemu, iako też przeciw dekretowi Trybunalskiemu Lubelskiemu roku 1782 w interesie su- kcesyji po Karolu, Józefie Hrabach Siedlnickich zapadtemu podali, i pomocy sądowej ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżalowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych się znajdują, omylnie adwokata tutejszego P. Madana z ich szko- dą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten, stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończonym będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem się upominają, aby w przeciągu dni 90 lub sami Eksypowali, albo jeżeli mają jakie prawa swego dowody, te ustanowionemu zastępcy wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie zastępcę obra- li, tego Sądowi tutejszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najszybsze osądzą, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąc mogącą samiby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać wiani byli.

Gołaszewski.

Purtscher.

Munch. Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej
W Lublinie d. 30. Września 1802.

Sahanek.

Stosownie do wysokiego rozporządzenia gubernialnego pod 12tym Października b. r. od- prowadzi się w mieście Skalmierzu 28 Grudnia b. r. w zwyczajnych godzinach przed i popo- łudniowych licytacya dzierżawy tamtejszego targowego i miejscowego, tudzież poboru od wina na 2 lata i 10 miesięcy, mianowicie od 1 Stycznia 1803 do końca Października 1805 a na cenę roczną od pierwszych dochodów 174 ryń. 57 kr. od poboru wina zaś 44 ryń. do obwołania podane zostaną.

Ochotę dzierżawienia mający, prócz żydów od tej licytacyi wyłączonych, stanawszy z tym samym w wyżej pomienionym dniu w Skalmierzu, opatrzyć się mają 10tą częścią ceny fiskal- nej na zakład, którego przed licytacyą zaliczyć potrzeba, gdzie im taryffa wybierania tar- gowego i miejscowego, tudzież poboru od wina do przejrzenia podana będzie, która w tu- tejszej cyrkularnej kancelaryi codziennie przejrzana być może.

W Krakowie 18 Listopada 1802.

(Przy dzisiejszej Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa, niniejszym obwieszczeniem podaje do wiadomości, iż po śmierci Jacka Kulczyckiego tutejszego mieszczanina pozostała się córka Łucya Kulczycka, która do majątku zmarłego oycy swojego ma prawo dziedzictwa, gdy atoli pominięty Łucyi Kulczyckiej miejsce przemieszkivania tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto niniejszym obwieszczeniem powołuje się, ażeby w przeciągu 3 lat i 18 tygodni od daty tego wyroku do tegoż majątku w tym sądzie osobiście lub przez ustanowionego sobie kuratora w osobie P. Adama Ekielskiego (dawszy mu służące do tego swoje obrony) tym pewnością zgłosiła się, inaczej po upłynionym tym czasie majątek ow oyczyły z zgłaszającym się do niego dziedzicom będzie przyznany i wydany.

*Drdacki.
Gollmayer.
Łodziński.*

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 15 8bris. 1802 roku.

Kozłowski, sekretarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wzywają Edyktem niniejszym Pana Ignacego Kulpińskiego, którego miejsce mieszkania nie jest wiadome, do dziedzictwa po s. p. Janie Kulpińskim pozostałego z tym ostrzeżeniem: że jeżeli się w przeciągu roku i niedziel szczęścia nie zgłosi, częśćka dziedzictwa na niego przypadająca tak długo pod dozorem i w administracyi C. K. sądow tutejszych zostawac będzie, aż on podług praw przepisu za zmarłego ogłoszonym zostanie. W Krakowie dnia 22 Maia 1802.

Jozef de Nikorowicz.

Chrastiański.

Brzorad.

Z Rady C. K. sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Staupenski

C. K. Magistrat Kazimierza dolnego oznajmuje tym Edyktem starozakonemu Beniaminowi Efraimowiczowi, że Star. Martko Dawidowicz przeciw niemu u magistratu tutejszego w sprawie o zapłaceniu zł. pol. 195) c. s. c. żałobę podał, i o pomoc sądu (nie sprawiedliwość wymaga) dopraszał się: — Gły zaś magistrat tutejszy nie mając wiadomości gdzieby on został, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, temuż patrona Mateusza Waszkowskiego z jego szkoda i kosztem zastępcą postanowił, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończonym zostanie. — On przeto niniejszym Edyktem tym koncem upomina się, ażeby dnia 25 Februar. 1803 roku o godzinie 9 zrana do pertraktacyi sun naryczney sam osobiście stanął, albo jeżeli ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo na koniec innego patrona sobie obrał, tego magistratowi tutejszemu wymienił, i podług przepisow tych środków prawa używał, które do obrony swojej sprawy za najszybsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność, z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać był winien.

Dan w Kazimierzu dolnym dnia 22 9bris 1802.

Kosary, proconsul.

Masłowski, syndicus.

F. Zylchert, assor.

Rozporządzenie Cesarsko-Królewskiego Gubernium Galicyi zachodniej.

Oto od sprowadzania kopersztychow, czyli estampow na nowo ustanawia się prawem.

Najjaśniejszy Cesarz Jegomość Najwyższym dekretem nadwornym pod d. 19 p. m. Października chwalił raczył, ażeby od kopersztychow, z zagranicy sprowadzonych, dziedziestiat złotych ryńskich za cetnar na oto odbierano; ale względem książek kopersztychami opatrzonych zwyczaj do powszechney podaje się wiadomości.

Ta zatem uchwała do powszechney podaje się wiadomości.

Dan w Krakowie dnia 5 Listopada 1802.

*Jan Nep. hrabia de Trautmansdorf,
Kraiovy Gubernator.*

Jan Edler de Platzer.

Od C. K. Rządow Kraiovy Galicyi Zachodniej.

Ponieważ w Urzędowie tutejszokraiowym mieście, które w cyrkule Józefowskim leży,

zawakowało tymczasowe syndykowstwo z nadgodą roczną 300 ryń. wynoszącą, przeto nie ta okoliczność do powszechney podaie wiadomości, tym końcem, ażeby kompetenci dekrétami obieralności z przepisu prawa opatrzeni, i język polski, lub przynajmniey słowiański iaki z nich spokrewniony umielący, którzy urzędu tego dostąpić sobie żyjąca, prozby swe należyte sporządzone w przeciągu 6 tygodni prosto do C. K. zachodnio galicyjskich rządów krajowych podawali. W Krakowie d. 16 Listopada 1802.

Hrabia Sedlnicki.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniey, oznaymiają tym Edyktem Uro. Dymitrowi Chuczynskiemu i Franciszkowi Dydyńskiemu, że Jan Florentin Gorski przeciwko nim i innym pozwanym względem exekucyi dekrétow Tribunal: Lubels: umieszczenia wierzycieli a osobliwie powoda na Jaroszewieach Korytowszczyzna zwaney wymiując kalkulacyą od sukcesorow Piotrkowskich u sądow tych zażobę na nich podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduią się, in patrona tuteyszego Ur. Hakenschmida, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten podług ordynacyi sądowey rozpocznie się, i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: aby w czasie przywołitym to jest: dnia 8 Sycznia 1803 zrana o godzinie 9 sami się stawili, albo jeżeli mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przesali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili i podług przepisu C. K. praw, samiby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie, dnia 30 Września 1802.

Gołaszewski.

Furtscher.

Gruszecki.

Z Rady C. K. sądow. Szlach. Lubelskich Galicyi Zachod.
Sahaneck.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey, oznaymiają tym Edyktem Panu Xaweremu Hrabii Branickiemu jako oycu i Kuratorowi natleniego Władysława Hrabiego Branickiego, że adwokat Madann Kurator spraw masy krydalney zmarłego Kazimierz Xca Sipiely o powrocie namionu zażobę na niego podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, onemu adwokatowi tuteyszego P. Chylewskiego z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten, stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończonym będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem się upomina, aby w przeciągu dni 90 sam się stawil, albo jeżeli ma jakie prawa swego dowody, te zastępcy ustanowionemu wcześniej przesal, albo nakoniec innego sobie patrona obral, tego sądom niniejszym wymienil i podług przepisow tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniehdania wyniknącą mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winiet.

Gołaszewski.

Brożowski.

Münch.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniey
Dan w Lublinie 24 Września 1802.
Sahaneck.

Ponieważem ja nizey podpisana Kontraktem z JW. hrabią Jozefą de Karoly, z domu baronową de Harrucker, i JW. C. K. generał majorem Piotrem baronem de Bolza, jako pełnomocnikiem wszystkich sukcesorow Maryanny hrabiny Sztokhamer tu w Wiedniu 24 Grudnia 1801 zawarłym wzmiankowanej JW. hrabinie de Karoly, i liniom hrabiow Sztokhamer, a tym samym ich sukcesorom wszystkie moje dobra i części w kommitacie bekefferskim położone bez wyjątku, i najmniejszego warunku pod tym obowiązkiem ustąpiła: ażeby ich ga-

udanie iey obeymniający wyżej przeloży. A jeżeli droga sądowa obrana; tedy król. prokuratora kamery, który do zastępowania powszechnych dochodów jest obowiązany, pozwać należy.

Względem Rużu.

§. 11. Wszelki ruż, bez wyjątku, pod którym rozumi się i tak zwady papier czyrkaski do rużowania, czyli by po miastach, czyli na prowincyi, gdzie dochód stemplowy jest ustanowiony, był potrzebowanym, podlega taxie stemplowej. a to: zwyczajny ruż w tygietkach biało polewanych, lub porcelanowych lub też w szkle od każdego łuta, po graycarow piętnaście, papier czyrkaski, w kartkach przedający się, od każdej kartki, po graycarow cztery.

§. 12. Ten towar, czyli by zagraniecznym, czyli krajowym był fabrykantem, należy w każdym razie do miasta stołecznego każdej prowincyi przystawiać, i po uskutecznionym urzędowaniu celney komory do stemplowego urzędu dla stemplowania go oddawać.

§. 13. Fabrykanci tego towaru mają jedynie wolność trzymania zapasow niestemplowanych w swoim pomieszkaniu; zabroniono im jednak wypuścić co swoich rąk jakimkolwiek bądź sposobem bez stemplu; również niewolno kupować, przedawać, lub po sklepach albo innych domach prywatnych przechowywać ten towar bez cechy stemplowej.

§. 14. Kupujący i przedający, tudzież kupcy, lub inne osoby takowy ruż na sprzedaż przynoszące lub u których niestemplowauy się znajdzie, mają procz konfiskacyi towaru, każdy za siebie zapłacić grzywny dwadzieścia razy stemplową należność wynoszącą. Gdy by zaś przedający sam ruż robił; tedy za pierwszym razem podwoynemi grzywami, to jest: summę taxie stemplową czterdzieści razy wynoszącą, a w przypadku powtorzonym, procz tychże samych grzywien, utratą prawa robienia tego towaru ukaranym być ma.

Wreszcie podług §. 9, i 10 §. niniejszego przepisu postąpić sobie należy.

§. 15. Sprzewadzanie bielidla, czyli blanszu z zagranicy, tudzież własne onego robienie zostanie nadal zupełnie zabronionym, a ponieważ ten zakaz jest urządzeniem politycznym; przeto C. K. urzędy stemplowe i administracye dochodowe na przyszłość do karania wykarczających przeciwko temu zakazowi żadnego wpływu mieć nie mają, lecz tylko strażnikom doc hodowym rozkazuje się, ażeby, jeżeli na wizytacyjach takową zakazową przeciwną fabrykacyą odkryją, towar zatrzymali, ale jednak przez przelożoną sobie administracyę, rządowi krajowym politycznym o tym donosili, którym czynienie dalszych krokow przystoi.

§. 16. Nakoniec rozporządzamy, ażeby względem preskrypcyi kary, dodawania asystencyi, exekwowania grzyw w zapadłych fałszywych stemplow, i w innych taxy pudrowe, krochmalowe, i rużowe tyczących się przypadkach, przepisy naszego stemplowego patentu pod 5tym Października bieżącego roku wykonywane były.

Dan w Naszym stołecznym i rezydencyonalnym mieście Wiedniu d. 15 Października 1802 panowania Naszego Rzymskiego i dziedziczno - krajowego 11tego roku.

FRANCISZEK. (L.S.)

Alozy hrabia de Ugarte.

C. K. Czeski Półownik, i Arcy Xiążęcy

Austryacki pierwszy kanclerz.

Josef baron von der Blark.

Franciszek hrabia de Woyna,

Za J. C. K. M. najwyższym rozkazem - Leopold baron de Haan.

Pewny obywatel oddając przed lat dwiema w Krakowie wizyty, zostawił w którymś domu karabellę z szklową rękojścią złotem nabianą. Służący iego oniej zapomnieli, i dopiero nie dawno pokazało się że tey karabelli nie masz. Przeto uprasza, aby ten dom w którymby się ta karabella znalazła, raczył donieść o niey do Kantoru Gazety Krakowskiej, gdzie się dowie o właściciela.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż rzeczy ruchome w złocie, srebrze, miedzi, mosiądzu, cynie sukniach i różnyh domowych sprzętach po niego dy P. Marcinie Krzyżanowskim, gminnym miasta Krakowa pozostałe,

na żądanie prawych jego dziedziców przez publiczną licytacją dnia 20 Grudnia r. b. o godzinie 9 zrana począwszy w kamienicy pod Nrem 31 na Grodzkiej ulicy za gotową zapłatę sprzedawane będą. — Ochozę przeto co kupić mający uwiadomią się, ażeby w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować się starali.

Drdacki.

Gollmayer.

Łódziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 20 Listopada 1802. roku.

Kozłowski sekr.

Przez C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej uwiadomia się niniejszym Edyktem Pan Xawery hrabia Branicki jako oyciec i kurator małoletniego syna swego Władysława hrabiego Branickiego, iż adwokat Madann kurator mally krydalney Kazimierza Xcia Sapięby o powrocie zwierciadeł krzystawowych, dwóch angielskich zegarkow, poiazdu i szkatułki hebanowey naprzeciw niemu do tutejszych sądow żatobę podał, i pomocy sądowey, ile sprawiedliwość tego wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądom tutejszym miejsce jego zamieszkania wiadome nie jest, lub czyli on się w C. K. dziedzicznych krajach znajduje, przeto z jego niebezpieczeństwem i na jego koszt tutejszego adwokata Chylińskiego, temu za kuratora przydały, z którym proces stosownie do przepisow sądowych dla C. K. dziedzicznych państw ustanowionych rozpoczęty i ukończony będzie; on zatem tym końcem napoinina się, aby w przeciągu dni 90 lub sam się stawit, lub ustanowione mu kuratorowi, jeżeli ma jakie prawa swego dowody wcześniej przestał, lub nakoniec innego jakiego obrońcę ustanowit, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu prawa tych do swey obrony środkow używał, które za zdolniejszy do tego uzna, gdyż inaczej skutki swey opieszalności samby sobie przypisać musiał. Tak bowiem przepisują prawa dla C. K. dziedzicznych krajow ustanowione.

Gołaszewski.

Brożowski.

Münch.

Z Rady C. K. Sądow Słach: Lubel. Galicji Zachodniej

Dan w Lublinie d. 24 Września 1802.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem Panu Xaweremu hrabi Branickiemu, jako ocy i kuratorowi małoletniego syna swego Władysława hrabiego Branickiego, że adwokat Madann kurator mally krydalney Kazimierza Xcia Sapięby o powrocie kosztownych rzeczy z urzędu zastawniczego Lwowskiego wykupionych żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżatowany został lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutejszego P. Chylińskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się, i ukończony będzie: on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: aby w przeciągu dni 90 lub sam się stawit, albo jeżeli ma jakie prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey brony za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Gołaszewski.

Brożowski.

Münch.

Z Rady C. K. Sądow Szlachecc. Lubelskie Galicyi Zachod.

Dan w Lublinie dnia 28. Września 1802.

Sahaneck.